[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
28 апреля 2022 г.                                                                                   № 100-III
	О передаче имущества

из собственности муниципального
образования - городской округ город Рязань
в государственную собственность

Рязанской области

         Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                            от 13.04.2022 № 02/1/1/1-04/736-Ин, руководствуясь Федеральным законом
от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                   Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся               в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
          1. Предложить к передаче из собственности муниципального образования - городской округ город Рязань в государственную собственность Рязанской области имущество согласно приложению к настоящему решению.
          2. Администрации города Рязани (Сорокина Е.Б.) осуществить необходимые мероприятия по передаче указанного в пункте 1 настоящего решения имущества  в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого отнесены вопросы экономического развития и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
1
2